
Liberecký kraj ocenil
talentované žáky a
studenty a vítěze
celostátních soutěží

14. 11. 2014 12:57

Multimediální sál v sídle Krajského úřadu patřil ve středu 12. listopadu talentovaným žákům
středních a základních škol, kteří se zde sešli u příležitosti slavnostního oceňování jejich
úspěchů v celostátních a mezinárodních soutěžích a přehlídkách ve školním roce 2013/2014.

O příjemné zahájení slavnostního ceremoniálu se postarala skladba George Gershwina
Fascinating rhythm v podání komorního orchestru žáků Základní školy a základní umělecké
školy v Liberci v Jabloňové ulici pod vedením Ištvana Matejči.

Oceněným poděkoval hejtman Libereckého kraje Martin Půta a radní pro školství Alena Losová.

„Je dobře, že tvrdě pracujete na rozvíjení svého talentu, což potvrzují vaše vítězství nebo dobrá
umístění v krajských a národních soutěžích.  Přeji vám,  abyste  vydrželi a aby vás vámi studovaný
obor nebo zaměření také bavilo,“ řekl mimo jiné hejtman.

„Je mi milým potěšením být dnes ve společnosti vás velkých talentů z mnoha oblastí, kteří dokázali
své nadání předvést v různých úrovních celostátních a mezinárodních soutěžích. Oceňuji vaše
dosažené výsledky a také chci  poděkovat za vynikající reprezentaci našeho kraje. Přeji si, aby se vám
i nadále dařilo a přicházely další úspěchy. Ty dosavadní jsou výsledkem především vaší píle, ale také
zásluhu na nich jistě mají pedagogové a rodiče, kterým tímto také děkuji,“ gratulovala radní.

Ve školním roce 2013/2014 se z celého kraje do soutěží zapojilo téměř 17 tisíc žáků, kteří
absolvovali školní kola, z nich do okresních kol postoupilo 3 220 žáků a krajských kol se
účastnilo 1 090 žáků. V celostátním kole pak reprezentovalo Liberecký kraj 90 těch
nejúspěšnějších. Libereckým krajem bylo oceněno celkem 39 nejúspěšnějších žáků, kteří
dosáhli na medailová umístění ve znalostních, dovednostních a uměleckých soutěžích. Těm
byly předány pamětní listy, drobné peněžní dary v celkové výši 66.500 Kč. Po skončení
slavnostního ocenění na ně čekalo ještě drobné občerstvení. Nejúspěšnějším účastníkem
v soutěžích se stal aktuálně již absolvent českolipského gymnázia Tomáš Novotný, který



zabodoval nejen v jedné z nejprestižnějších soutěží – Matematické olympiádě. V této soutěži na
základě svého výsledku v republikovém kole dokonce reprezentoval ČR v mezinárodním kole
v Jihoafrické republice a přivezl si jako jediný Čech z týmu stříbrnou medaili za řešení
matematických úkolů.

Za zmínku stojí také úspěchy dalších třech oceněných – středoškoláků Evy Salačové
(Gymnázium a SOŠ pedagogická Liberec) za první místo v Konverzační soutěži v anglickém
jazyce, Tomáše Pfohla (Gymnázium a SOŠ pedagogická Liberec) za první místo v soutěži
středoškolské odborné činnosti v oboru Geologie a geografie a Vojtěcha Melichara, žáka
Základní školy v Oblačné ulici v Liberci, který zvítězil v Soutěži v programování v kategorii
Aplikační software – kancelářské aplikace.

Liberecký kraj od roku 2003 oceňuje žáky základních a středních škol Libereckého kraje za
reprezentaci v soutěžích, které pro příslušný školní rok vyhlašuje Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy ČR jako součást systému práce s talentovanými dětmi a mládeží (jsou to
např. matematická, biologická, fyzikální, chemická a zeměpisná olympiáda, soutěž v cizích
jazycích, soutěže zručnosti pro učňovskou mládež, soutěže umělecké, atd.). Některé soutěže,
především přírodovědného zaměření, mají mezinárodní návaznost.

Fotogalerii naleznete na stránkách školského informačního portálu EDULK.CZ v odkaze
http://www.edulk.cz/Fotogalerie/tabid/203/LGaid/94239/Default.aspx.

V případě zájmu o zaslání fotografie oceněného kontaktujte Petra Hlouška na emailu
petr.hlousek@kraj-lbc.cz.

PŘEDMĚTOVÉ SOUTĚŽE, CELOSTÁTNÍ kolo  

p.č. Příjmení Jméno škola soutěž umístění  

1 Pfohl Tomáš Gymnázi
um a
SOŠ
pedago
gická
Liberec

Středoškolská
odborná činnost,
obor Geologie a
geografie

1. místo  

2 Bělík Jan Střední
průmysl
ová
škola
strojní a
elektrot
echnick
á a VOŠ
Liberec

Středoškolská
odborná činnost,
obor Strojírenství,
hutnictví,
doprava a
průmyslový
design

1. místo  

3 Manlig Františe
k

 

http://www.edulk.cz/Fotogalerie/tabid/203/LGaid/94239/Default.aspx
mailto:petr.hlousek@kraj-lbc.cz


4 Salačov
á

Eva Gymnázi
um a
SOŠ
pedago
gická
Liberec

Konverzační
soutěž v
anglickém
jazyce, kategorie
III. A - žáci 1. až 3.
ročníků střední
školy

1. místo  

5 Melichar Vojtěch Základní
škola,
Liberec,
Oblačná

Soutěž v
programování,
kategorie
Aplikační
software -
kancelářské
aplikace - žáci

1. místo  

6 Šádková Barbora Střední
škola a
MŠ,
Liberec,
Na
Bojišti

Středoškolská
odborná činnost,
obor Tvorba
učebních
pomůcek,
didaktická
technologie

2. místo  

7 Krtička Matyáš Podještě
dské
gymnázi
um,
Liberec

Středoškolská
odborná činnost,
obor Ochrana a
tvorba životního
prostředí

3. místo  

8 Williams
ová

Kathryn Gymnázi
um,
Jablone
c nad
Nisou, U
Balvanu

Konverzační
soutěž v
anglickém
jazyce, kategorie
III. B - žáci 1. až 3.
roč. střední školy,
kteří měli nebo
mají trvalou
možnost souvisle
kominukovat v
cizím jazyce
mimo samotnou
výuku jazyka

2. místo  

9 Volejník Ondřej Gymnázi
um
Česká
Lípa

Konverzační
soutěž ve
francouzském
jazyce, kategorie
B2 - žáci 1. až 3.
roč. střední školy

2. místo  



10 Csibová Tereza Podještě
dské
gymnázi
um,
Liberec

Konverzační
soutěž ve
španělském
jazyce, kategorie
SŠ I - žáci 1. a 2.
roč. střední školy

2. místo  

11 Kourkov
á

Kristýna Gymnázi
um Dr.
Randy,
Jablone
c nad
Nisou

Konverzační
soutěž v
anglickém
jazyce, kategorie
II. B - žáci ročníků
víceletých
gymnázií
odpovídající 8. a
9. třídě základní
školy

3. místo  

12 Letham Emma Gymnázi
um Dr.
Randy,
Jablone
c nad
Nisou

Konverzační
soutěž v
anglickém
jazyce, kategorie
II. C - žáci 8. a 9.
roč. základní
školy, kteří měli
nebo mají trvalou
možnost souvisle
kominukovat v
cizím jazyce
mimo samotnou
výuku jazyka

3. místo  

13 Jech Mikuláš Gymnázi
um,
Turnov

Konverzační
soutěž v
německém
jazyce, kategorie
III. A - žáci 1. až 3.
roč. střední školy

3. místo  

14 Horčička Cedrik Gymnázi
um
Česká
Lípa

Náboj - kategorie
Senior
(matematická
soutěž
pětičlenných
družstev žáků
středních škol,
kategorie dle
ročníku: Senioři -
žáci 3.a 4.
ročníků, Junioři -
žáci 1. a 2.
ročníků)

2. místo  

15 Kučera Tomáš  

16 Mahdal Radek

17 Novotný Tomáš

18 Tichý David



PŘEDMĚTOVÉ SOUTĚŽE, MEZINÁRODNÍ  



 Novotný Tomáš Gymnázium
Česká Lípa

Mezinár
odní
matema
tická
olympiá
da 2014
(JAR,
Kapské
Město)

stříbro  

 Matema
tická
olympiá
da,
kategori
e A -
žáci 4.
ročníků
střendí
školy

4. místo, nominace
na mezinárodní
matematickou
olympiádu

 

19 Fyzikální
olympiá
da,
kategori
e A -
žáci 4.
roč.
střední
školy

6. místo  

 Matema
tická
olympiá
da,
kategori
e P - 1. a
ž 4. roč.
střední
školy

7. místo  

 Chemick
á
olympiá
da,
kategori
e A -
žáci 3. a
4. roč.
střední
školy

16. místo  



SOUTĚŽE pro odborné školy  

20 Brezar Radek SUPŠ sklářská,
Železný Brod

Student
ský
design
2014
(Celostát
ní
soutěžní
přehlídk
a prací
žáků a
student
ů
středníc
h a
vyšších
odborný
ch škol s
uměleck
ými a
uměleck
ořemesl
nými
obory)

1. místo  

21 Vinš Filip OA, HŠ a SOŠ,
Turnov

České
hlavičky,
kategori
e
Merkur
(hodnoc
ení
nejlepší
ch prácí
žáků
středníc
h škol v
oblasti
technick
ých,
ekonomi
ckých a
přírodov
ědných
věd)

2. místo  



22 Prokope
c

Lukáš ISŠ, Vysoké nad
Jizerou

Autoopr
avář
Junior -
kategori
e
Autotron
ik

2. místo  

23 Najman Petr Střední škola a
MŠ, Liberec, Na
Bojišti

Autoopr
avář
Junior -
kategori
e
Autome
chanik

3. místo  

UMĚLECKÉ SOUTĚŽE  

24 Matejča Daniel ZUŠ,
Liberec,
Jabloňová

Soutěž
Základních
uměleckých
škol, obor
smyčcové
nástroje -
housle, 1.
kategorie

1. místo  

25 Kolafová Emma ZUŠ,
Liberec,
Frýdlantská

Soutěž
Základních
uměleckých
škol, obor
smyčcové
nástroje -
violoncello,
8. kategorie

1. místo  

26 Višnovsk
á

Tereza ZUŠ,
Liberec,
Frýdlantská

Soutěž
Základních
uměleckých
škol, obor
smyčcové
nástroje -
housle, 7.
kategorie

2. místo  



27 Krouská Anežka ZUŠ,
Liberec,
Frýdlantská

Soutěž
Základních
uměleckých
škol, obor
smyčcové
nástroje -
violoncello,
8. kategorie

2. místo  

28 Mikezov
á

Anna ZUŠ,
Liberec,
Frýdlantská

Soutěž
Základních
uměleckých
škol, obor
literárné-
dramatický,
sólový
projev, IV.
kategorie

2. místo  

29 Strádalo
vá

Lenka ZUŠ,
Liberec,
Frýdlantská

Soutěž
Základních
uměleckých
škol, obor
literárné-
dramatický,
sólový
projev, IV.
kategorie

2. místo  

30 Nováček Karel ZUŠ,
Liberec,
Frýdlantská

Soutěž
Základních
uměleckých
škol, obor
klavír,
kategorie 9.

3. místo  

31 Klokoční
ková

Anna ZUŠ,
Liberec,
Jabloňová

Soutěž
Základních
uměleckých
škol, obor
smyčcové
nástroje -
housle, 2.
kategorie

3. místo  



32 Čuříková Adéla ZUŠ,
Liberec,
Frýdlantská

Soutěž
Základních
uměleckých
škol, obor
smyčcové
nástroje -
housle, 8.
kategorie

3. místo  

33 Lédlová Veronika ZUŠ, Turnov Soutěž
Základních
uměleckých
škol, obor
smyčcové
nástroje -
viola, 6.
kategorie

3. místo  

34 Murbach
ová

Jula ZUŠ, Semily Soutěž
Základních
uměleckých
škol, obor
smyčcové
nástroje -
violoncello,
4. kategorie

3. místo  

35 Zajptová Adéla ZUŠ, Semily Soutěž
Základních
uměleckých
škol, obor
smyčcové
nástroje -
violoncello,
4. kategorie

3. místo  

36 Vrátná Tereza ZUŠ,
Liberec,
Frýdlantská

Soutěž
Základních
uměleckých
škol, obor
literárné-
dramatický,
sólový
projev, II.
kategorie

3. místo  



37 Sokhan Kateřina ZUŠ, Semily Soutěž
Základních
uměleckých
škol, obor
literárné-
dramatický,
sólový
projev, III.
kategorie

3. místo  

38 Telekes
ová

Mariana ZUŠ,
Liberec,
Frýdlantská

Soutěž
Základních
uměleckých
škol, obor
literárné-
dramatický,
sólový
projev, III.
kategorie

3. místo  

39 Bereckei Matěj ZUŠ,
Liberec,
Frýdlantská

Soutěž
Základních
uměleckých
škol, obor
literárné-
dramatický,
dramatické
výstupy, I. -
V. kategorie

3. místo  

40 Palaščák
ová

Michael
a

ZUŠ,
Liberec,
Frýdlantská

Soutěž
Základních
uměleckých
škol, obor
literárné-
dramatický,
dramatické
výstupy, I. -
V. kategorie

3. místo  

          

 


